
COMUNE DI L I MINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.comune.limina.me.it  

Email: tecnico(g)comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

ORDINANZA SINDACALE 
N° 09 del 02/04/2021 

OGGETTO 

ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE PER LA 
CHIUSURA DEL TRATTO FINALE DELLA VIA VICO III GARIBALDI E 
DIVIETO DI SOSTA DELLA VIA XXIV MAGGIO PER LAVORI IN CORSO NEL 
CAMPANILE DELLA CHIESA MADRE DI SAN SEBASTIANO. 

IL SINDACO 

PREMESSO: 
Che in data 01 marzo 2021 la Sopr in tendenza ai Beni Cultura l i ed Ambienta l i di Messina ha 

consegnato i lavori di "Messa in S i curezza del Campan i le annesso al la Ch iesa Madre di 
San Sebast iano; 

Che con nota del 25 /03/2021 - prot. 1390 - l ' Impresa edile Lanza Santo con sede a Barcel lona 
Pozzo di Gotto (ME) , impresa aggiud icatr ice dei lavori in narrat iva, ha ch iesto la chiusura 
del tratto finale del la Via Vico III Gar iba ld i dovendo mantenere gli s tandard di s icurezza 
nel l 'area di cant iere e nel l 'area v ic ina al ponteggio al lest i to nei prospett i del Campan i le 
annesso alla Chiesa Madre di San Sebas t iano; 

Che con la stessa nota l ' Impresa ha ch iesto l ' ist ituzione del div ieto di sosta del la Via XXIV 
Maggio al f ine di agevo lare la trans i tabi l i tà della stretta Via ed evitare possibi l i ingorghi; 

RITENUTO: 
Necessar io e indispensabi le la rego lamentaz ione del traff ico ve ico lare e il div ieto di sosta 

su l l 'area vic ino il campan i le del la Ch iesa Madre. 
Che la r ichiesta così come formulata da l l ' Impresa edile Lanza Santo con sede a Barcel lona 

Pozzo di Gotto (ME) mer i ta di essere p ienamente acco l ta . 

CONSIDERATO: 
Che occorre regolar izzare durante il per iodo di svo lg imento dei lavori la c i rco laz ione stradale e 

pedonale nelle v ic inanze del l 'area di Cant iere. 
Che occorre altresì r ispettare la v igente normat iva in mater ia di d i s tanz iamento sociale, di 

div ieto di a ssembrament i e di tute la di salute del la popolaz ione ai fini de l l ' emergenza 
ep idemio log ica da Cov id -19 . 

Che si rende necessar io emet tere in mer i to apposi ta ord inanza per rego lamentare la c i rcolaz ione 
ve ico lare e pedonale. 

V ISTI : 
Gli art icol i 5, comma 3, 4 e 7 del Nuovo Codice della S t rada , approvato con D. L.gs. 30/04/92 , 

n. 285 e s .m. i . ; 
Il Rego lamento di esecuz ione e di a t tuaz ione del Nuovo Codice del la S t rada , approvato con DPR 

16/12/1992 , n. 4 95 ; 
L 'O.R.EE.LL V igente in Sic i l ia . 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


ORDINA 

1 - Il Div ieto di t ransi to pedonale nel tratto f inale della Via V ico III Gar iba ld i al fine di 
mantenere gli s tandard di s icurezza nel l 'area di cant iere e nel l 'area v ic ina al ponteggio 
al lest i to nei prospett i del Campan i le annesso alla Chiesa Madre di San Sebas t i ano . 

2 - Incar icare l ' Impresa Edile "Lanza San to " di Barcel lona Pozzo di Gotto a t ransennare l'area 
interessata alla ch iusura temporanea . 

3 - Il Div ieto di sosta del la V ia XX IV Maggio da LUNEDI a VENERDÌ , dalle ore 6,30 alle ore 
17,30, al fine di agevo lare la transitabi l i tà del la stretta V ia ed evitare possibi l i ingorghi 

4 - Rispettare le v igent i misure di tutela di sa lute del la popolaz ione ai fini de l l ' emergenza 
ep idemio log ica da Cov id -19 . 

Dai suddett i diviet i sono esclus i i veicol i del le forze del l 'ordine, del personale di pol iz ia stradale e 
di soccorso. 

Il Comune di L imina è comunque sol levato da quals ias i responsabi l i tà per danni o incident i che 
potessero ver i f icars i a persone o cose d i ret tamente col legat i allo svo lg imento delle 
ce lebraz ion i eucar is t iche. 

Sono incaricat i de l l 'esecuz ione del la presente ord inanza gli Agent i del la Forza Pubbl ica. 

2 - La pubbl icaz ione del presente atto al l 'a lbo Pretorio On-L ine e nel sito ist i tuz ionale con 
indir izzo: www.comune . l im ina .me. i t e che venga data la mass ima diffusione sul terr i tor io 
comuna le t rami te i canal i di comun icaz ione te lemat ica del l 'Ente. 

Che contro il presente atto def init ivo è ammesso ricorso al T.A.R. Sici l ia - Sez ione di Catania 
e/o al T.A.R. Centra le Sic i l ia entro il termine di sessanta giorni dal la notif ica, nei te rmin i e nei 
modi previst i dal la legge, ovvero ricorso st raord inar io al Pres idente del la Regione Sic i l ia , entro 
centovent i g iorni dal la not i f ica, nei termin i e nei modi previst i dal le leggi v igent i in mater ia . 

DISPONE 

1 - La trasmissione del presente provvedimento: 
A l l ' Impresa Santo Lanza 
A l la Parrocchia San Sebast iano 
Al Comando Polizia Munic ipale di L imina 
Al Comando Staz ione Carabin ier i 

LIMINA 
SEDE 
LIMINA 

Barce l lona Pozzo di Got to (ME) 

COMUNICA 

Dalla Res idenza Munic ipale, lì 02 /04/2021 

http://www.comune.limina.me.it

